

Zamawiający:

Lubań, 13.12.2024 r.

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu
Lubań, ul. Tadeusza Maderskiego 3,
83-422 Nowy Barkoczyn

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Nr postępowania:

PODR/DG/76/XI/2024

Tytuł postępowania:

Ubezpieczenie Zamawiającego w zakresie:

- ubezpieczenie komunikacyjne;*
- ubezpieczenie mienia i sprzętu elektronicznego;*
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami.

Część 2 - Ubezpieczenie mienia od ryzyk wszystkich i sprzętu elektronicznego od zdarzeń losowych;

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje, w których Zamawiający rozpocznie prowadzenie działalności w okresie ubezpieczenia, także lokalizacje czasowe dotyczą terytorium RP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

2. Czy obiekty budowlane oraz wszelkie instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obiekty budowlane oraz wszelkie instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowych wykonywanym przez uprawnione podmioty.

3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej OPZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych postanowieniami OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SWZ. Jeśli w OWU znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego w OPZ, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego.

4. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody z tytułu zapadania lub osuwania się ziemi powstałych w związku z działalnością ludzką.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zabezpieczenia przeciwpożarowe podlegają regularnym przeglądom i badaniom okresowych wykonywanym przez uprawnione podmioty.

6. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia oraz ubezpieczeniu maszyn budowlanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pkt 3.1.11 SWZ otrzymuje następującą treść:

3.1.11.

kradzieży zwykłej (przy czym za kradzież zwykłą rozumie się wszelkie sytuacje, w których dochodzi do zaboru mienia bez śladów pokonania zabezpieczeń oraz przypadki zaginięcia mienia), z zastrzeżeniem, że warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Wykonawcę jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. **Zakres ubezpieczenia nie obejmuje braków**

magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia oraz ubezpieczeniu maszyn budowlanych.

7. W ubezpieczeniu kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie:” Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Wykonawcę jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody – brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jest wprowadzony Część II, pkt 3.1.11

8. Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli - dot. wszystkich ryzyk: „Klauzula wyłączająca pandemię
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z:

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźne wynikające z SARSCoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty,

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy,

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w

lit. a) i b) powyżej”,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wyłączającej pandemię w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu.

9. Prosimy o wykreślenie w pkt 3.2.15 „lub jednostki pływającej”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w pkt 3.2.15 „lub jednostki pływającej”.

Pkt 3.2.15 otrzymuje następującą treść:

3.2.15.

uderzenie pojazdu lądowego lub jednostki pływającej, najechanie lub inne uszkodzenie przez pojazd w tym pojazd/jednostkę należący i/lub użytkowany przez Zamawiającego, jego pracowników i osób bliskich pracowników (także w ogrodzenia, bramy lub budynki i budowle),

10. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków sądów, zobowiązań finansowych itp. nałożonych na Ubezpieczonego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar umownych, grzywn sądowych, administracyjnych i odszkodowań o charakterze karnym oraz innych kar i środków karnych o charakterze pieniężnym, np. nawiązki.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych postanowieniami OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SWZ. Jeśli w OWU znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego w OPZ, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego.

11. Dla Szkód na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń – prosimy o dopisanie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ww. wyłączenie znajduje się w punkcie 3.12.punkt j

12. Prosimy o wykreślenie punktu 3.4 z OPZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia w złym stanie technicznym, przeznaczone do rozbiórki o ile takie występuje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż ww. mienie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

14. Prosimy o przedstawienie stanu zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych ubezpieczonego majątku, w przypadku odmowy albo braku pełnej informacji prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ww. klauzuli.

15. W Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano – montażowych prosimy o potwierdzenie, że ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem pokrycia dachu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Klauzula otrzymuje następującą treść:

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano – montażowych

Rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlano – montażowych a także modernizacji części budynków i budowli, w tym wyposażenia.

Ubezpieczenie obejmie swoim zakresem także roboty budowlano – montażowe prowadzone w/na ubezpieczonym mieniu, oddanym wcześniej do użytkowania/eksploatacji.

Limit odpowiedzialności: 250.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do mienia ubezpieczonego, niebędącego przedmiotem drobnych prac remontowo budowlano – montażowych, pozostaje do pełnej sumy ubezpieczenia

Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem pokrycia dachu.

16. W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie, że:
” Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.

Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500 000 zł dla dodatkowego ubezpieczenia kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz kosztów ratownictwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł w Klauzuli Samolikwidacji szkód.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Dla miejsca ubezpieczenia sprzętu elektronicznego poza terytorium RP, prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Taki zapis istnieje w OPZ Część II pkt 7.12

20. Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli - dot. wszystkich ryzyk:

Klauzula sankcji

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiegokolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela.

Odpowiedź Zamawiającego:

Klauzula sankcji znajduje się w treści OPZ w części II pkt 3.32

21. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w okresie ubezpieczenia: fermy drobiu, kurniki, siano, słoma i wyroby ze słomy, budynki w których przechowywana jest słoma/siano, budynki drewniane, kryte gontem drewnianym lub strzechą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą fermy drobiu i kurniki, - słoma, siano i wyroby ze słomy, - budynki, w których składowana jest słoma lub siano z mieniem znajdującym się w nich, - drewniane budynki, budowle i obiekty małej architektury z mieniem znajdującym się w nich, kryte gontem drewnianym lub strzechą wykonaną z trzciny lub słomy. Zamawiający informuje, iż posiada budynek, w którym składowana jest słoma lub siano bez mienia znajdującego się w nim. Zamawiający informuje, iż posiada drewniane budynki, budowle i obiekty małej architektury bez mienia znajdującego się w nich.

22. Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji - prosimy o potwierdzenie, że nowe miejsca będą posiadały zabezpieczenia co najmniej takie jak w aktualnie zgłoszonych, a rodzaj prowadzonej w nich działalności nie będzie inny niż zgłoszony. Prosimy również o potwierdzenie, że dotyczy terenu RP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

23. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- oszklenia stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych i instalacji,
- szyb w pojazdach i innych środkach transportowych,
- wartości artystycznej witraży i szkła artystycznego, - szklarni

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

24. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w szybach powstałe wskutek:
- zadrapania, porysowania, poplamienia lub zmiany barwy ubezpieczonego przedmiotu,
 - wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego przedmiotu, w czasie prac konserwacyjnych, naprawczych lub przewozu,
 - złego montażu lub niewłaściwej technologii wykonania,
 - niewłaściwego działania lub wady urządzeń neonowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pkt 3.2.19 otrzymuje następującą treść:

stłuczenie (rozbicie), pęknięcie ubezpieczonych przedmiotów – dotyczy szyb i przedmiotów szklanych.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w szybach powstałych wskutek:

- **zadrapania, porysowania, poplamienia lub zmiany barwy ubezpieczonego przedmiotu,**
 - **wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego przedmiotu, w czasie prac konserwacyjnych, naprawczych lub przewozu,**
 - **złego montażu lub niewłaściwej technologii wykonania,**
 - **niewłaściwego działania lub wady urządzeń neonowych**
25. Prosimy o zastosowanie zakresu ubezpieczenia na bazie ryzykach nazwanych dla pasiek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

26. Punkt 3.2.19 „stłuczenie (rozbicie), pęknięcie ubezpieczonych przedmiotów,” prosimy o dookreślenie, iż zakres dotyczy ubezpieczenia szyb.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższy zapis znajduje się w treści pkt 3.2.19

27. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla sumy prewencyjnej do 500 000 zł oraz zastosowanie tylko do ubezpieczenia na sumy stałe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości limitu odpowiedzialności dla klauzuli prewencyjnej i tym samym modyfikuje treść punktu 3.26 OPZ.

Było:

Klauzula prewencyjna

W przypadku powstania szkody – ustala się dodatkową kwotę w wysokości 1.000.000 zł do wykorzystania w razie stwierdzenia niedoubezpieczenia w odniesieniu do ubezpieczenia na sumy stałe lub zwiększenia wartości nieruchomości na skutek przeprowadzenia remontu oraz kwotę w wysokości 100.000 zł w odniesieniu do niewystarczających limitów. Niedoubezpieczenie będzie liczone w odniesieniu do przedmiotu szkody a nie grupy ubezpieczonego mienia.

Jest:

Klauzula prewencyjna

W przypadku powstania szkody – ustala się dodatkową kwotę w wysokości 500.000 zł do wykorzystania w razie stwierdzenia niedoubezpieczenia w odniesieniu do ubezpieczenia na sumy stałe lub zwiększenia wartości nieruchomości na skutek przeprowadzenia remontu oraz kwotę w wysokości 100.000 zł w odniesieniu do niewystarczających limitów. Niedoubezpieczenie będzie liczone w odniesieniu do przedmiotu szkody a nie grupy ubezpieczonego mienia. Limit łączny dla ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.

Część 3 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności oraz posiadania i użytkowania mienia

28. Prosimy o wykreślenie pkt 1.3 str 33 – „nie będące bezpośrednim następstwem szkody rzeczowej lub osobowej (czyste straty finansowe w szczególności wynikłe z błędów lub zaniechania wykwalifikowanych doradców w bieżącej działalności doradczej i/lub szkoleniowej” , w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o obniżenie podlimitu do 250.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

29. W pkt 1.9 prosimy o wykreślenie słów „jednoosobowa działalność gospodarcza wyłącznie na rzecz Zamawiającego”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

30. W pkt 1.13 prosimy o wykreślenie słów „winy umyślnej”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

31. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-

19) oraz jego mutacjami. W przypadku braku zgody prosimy o możliwość wprowadzenia limitu w wysokości np. 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w treści OPZ znajduje się klauzula wyłączająca pandemię pkt 3.31 – strona 32

32. W klauzuli obowiązek obrony przed roszczeniami prosimy o wykreślenie zapisu „albo prowadzenia obrony ubezpieczonego/ubezpieczającego przed nieuzasadnionym roszczeniem”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

33. Prosimy o wykreślenie klauzuli – milczący akcept

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

34. Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

35. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych postanowieniami OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SWZ. Jeśli w OWU znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego w OPZ, to automatycznie zostaje włączony do ochrony Ubezpieczonego.

36. Prosimy o podwyższenia franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych do 10% nie mniej niż 2.000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Prosimy o dodanie klauzuli sankcji o treści:

Klauzula sankcji

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcji w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego OWU.

38. Prosimy o dodanie zastrzeżenia:

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny .

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dodaje powyższe zastrzeżenie do treści OPZ i tym samym modyfikuje punkt 3 części dotyczącej ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu posiadania i użytkowania mienia oraz prowadzenia działalności gospodarczej.

Było:

Zakres terytorialny: Cały świat bez USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii (podróże

służbowe – na terenie całego świata).

Jest:

Zakres terytorialny: Cały świat bez USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii (podróże służbowe – na terenie całego świata). Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

39. Prosimy o wprowadzenie poniższego dodatkowego wyłączenia ochrony ubezpieczeniowej: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek oddziaływania PFAS (związki pfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi.

**Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.**

40. Szkodowość – prosimy o informację czy i jakie podjęto działania w celu ograniczenia szkodliwości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że wyjątkowo wysoki poziom szkodowości w ryzyku OC związany jest rekordową liczbą wniosków jakie w ostatnich latach obsługiwali doradcy ośrodka. Ośrodek na bieżąco prowadzi szkolenia dla doradców, komunikuje o pojawiających się błędach, aby zapobiec ich powielaniu.

41. Prosimy o aktualizację szkodowości

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający publikuje zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia OC z dnia 10.12.2024.

Zamawiający ponadto wskazuje, że informacje dot. szkodowości zamieszczone zostały w Załączniku nr 5 do SWZ -Informacje dodatkowe.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy PZP, w związku z nieudzieleniem wyjaśnień na pytania zadane do treści SWZ w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2, przedłuża termin składania ofert.

Zmianie ulega Rodz. XVII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 17.01.2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.*

- Zmianie ulega Rodz. XVIII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/stbu> - w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania - **do dnia 19.12.2024 r. do godziny 10:00***

- Zmianie ulega Rodz. XIX pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. **w dniu 19.12.2024 r. o godzinie 10:15.***

Powyższe brzmienie SWZ jest obowiązujące od dnia wprowadzenia niniejszej zmiany. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający zamieszcza w ogłoszeniu, o którym mowa w 267 ust. 2 pkt 6 ustawy PZP informację o przedłużonym terminie składania ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy PZP niniejsza zmiana SWZ zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Załączniki:

-zaświadczenie w zakresie szkodowości Zamawiającego.